1

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 16

27 апреля 2021 года                                   Администрация поселения

Председательствовал   Иванцов В.В.    -    глава Верхнесолоновского

                                                                 Верхнесолоновского сельского

                                                                 поселения

                                                                 Председатель Совета депутатов

Присутствовали Депутаты Совета Депутатов

Верхнесолоновского сельского поселения

Анисимова Людмила Валентиновна       депутат Совета депутатов, воспитатель

Красиков Сергей Филиппович                депутат совета депутатов, глава ИП КФХ

Гелаев Хамзат Сайдахмадович                депутат Совета депутатов,  ИП КФХ

Пастухов Игорь Викторович                    депутат совета депутатов,  слесарь

Фисенко Сергей Николаевич                    депутат совета депутатов,  не работающий

Берков Виктор Викторович                       депутат  совета депутатов,  водитель

Машкаев Али Саид-Эмаевич                     депутат совета депутатов,  глава КФХ

Бесингалиева Жуайра Габдулхановна      депутат совета депутатов, пенсионерка

Якушева Ольга Викторовна                       депутат совета депутатов,  специалист

                                                                       администрации

Юхтенко Людмила Ивановна                    депутат совета депутатов, ИП

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об исполнении бюджета Верхнесолоновского сельского поселения за

2020 год.

2. Об исполнении бюджета Верхнесолоновского сельского поселения за 1

квартал 2021 года.

3. О внесении изменений в Правила благоустройства Верхнесолоновского

сельского поселения Суровикинского муниципального района.

2

4. Об одобрении проекта решения о внесении изменений     и

дополнений    в Устав Верхнесолоновского  сельского  поселения

Суровикинского муниципального  района Волгоградской  области,

проведению по нему публичных слушаний и установлении  порядка

учета    предложений     граждан в проект решения о принятии Устава.

5. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в

Верхнесолоновском сельском поселении Суровикинского муниципального

района Волгоградской области.

 Повестка дня и регламент утверждены единогласно.

Слушали: 16/49. Об исполнении бюджета Верхнесолоновского сельского

поселения за 2020 год.

Информация: Фисенко Т.Н. – заместитель главы  Верхнесолоновского

сельского поселения.

Выступили:   Анисимова Л.В. – воспитатель дошкольной группы

Верхнесолоновской СОШ.

Решили: Решение принято единогласно. Прилагается.

Слушали:  16/50. Об исполнении бюджета Верхнесолоновского сельского

поселения за 1 квартал 2021 года.

Информация: Фисенко Т.Н. – заместитель Верхнесолоновского сельского

поселения.

Выступили:   Гелаев Х.С. – глава КФХ.

Решили: Решение принято единогласно. Прилагается.

Слушали: 16/51. О внесении изменений в Правила благоустройства

Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского

муниципального района.

Информация: Хоперскова Л.А.- ведущий специалист администрации

Верхнесолоновского сельского поселения.

Выступили: Бесингалиева Жуайра Габдулхановна.

Решили: Решение принято единогласно. Прилагается.

Слушали: 16/52. Об одобрении проекта решения о внесении изменений

и     дополнений    в Устав Верхнесолоновского  сельского  поселения

Суровикинского муниципального  района Волгоградской  области,

проведению по нему публичных слушаний и установлении  порядка

учета    предложений     граждан в проект решения о принятии Устава.

Информация: Хоперскова Л.А.- ведущий специалист администрации

Верхнесолоновского сельского поселения.

Выступили:  Пастухов И.В.- слесарь.

Решили: Решение принято единогласно. Прилагается.

3

Слушали: 16/53. О внесении изменений в Положение о бюджетном

процессе в Верхнесолоновском сельском поселении Суровикинского

муниципального района Волгоградской области.

Информация: Хоперскова Л.А.- ведущий специалист администрации

Верхнесолоновского сельского поселения.

Выступили:  Фисенко С.Н.- безработный.

Решили: Решение принято единогласно. Прилагается.

Председатель Совета депутатов

Верхнесолоновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области                                                    Иванцов В.В.